法院或其他主管機關對其作出詮釋或應用之任何變動，而配售代理單
獨及全權認為任何該等新法律或變動將對本集團之業務或財務前景造
成重大不利影響及╱或對配售事項的成功進行造成損害；或

(v) 發生涉及香港、中國或百慕達稅務或外匯管制的潛在改變（或實施外匯
管制）之變動或發展，而配售代理單獨及全權認為將對配售事項的成功
進行造成損害；或

(vi) 任何第三方向本集團任何成員公司提出任何重大訴訟或申索，其對本
集團業務或財務前景造成或可能造成重大不利影響，而配售代理單獨
及全權認為將對配售事項的成功進行造成損害；或

(vii) 當配售代理竭盡所能促使承配人認購有關配售股份時，配售股份的數
目為零。

完成

完成將發生於配售協議所載的條件獲達成當日後第四個營業日（或本公司及配售
代理將書面同意的有關較後時間或日期）。

本公司的股東及潛在投資者應注意，完成須待配售協議的先決條件獲達成後，方
可作實。由於配售事項可能會或可能不會進行，本公司股東及潛在投資者於買賣
股份時務請審慎行事。

9

一般授權
配售股份將按藉於股東週年大會上通過的一項股東決議案授予董事的一般授權予
以配發及發行，據此，董事會獲授權發行最多171,273,350股股份（相當於股東週年
大會日期已發行股份數目的20%）。

直至本公告日期止，並無根據一般授權發行股份。誠如本公司日期為二零一八年
七月二十二日的公告所載，最多91,509,400股新股份（即27,509,400股新股份（作為
初始代價股份）、58,200,000股新股份（作為獎勵股份）及5,800,000股新股份（作為
認購股份））可根據一般授權予以配發及發行。

因此，發行配售股份乃於一般授權的限額之內，故毋須經股東批准。

進行配售事項的理由及所得款項用途
本集團主要從事(i)於中國及香港製造、研發、銷售及分銷保健相關及醫藥產品；(ii)

於香港提供醫學實驗室檢測服務及健康檢查服務；及(iii)於香港買賣證券。董事
認為配售事項為本公司擴闊其股東基礎及以合理成本籌集額外資金的良機。經考
慮配售協議的條款，董事認為配售事項符合本公司及股東的整體利益。

配售事項的所得款項總額將為133,560 ,000港元，而所得款項淨額將約為
131,000,000港元（經扣除配售事項的佣金及其他開支）。董事會擬將所得款項淨額
(i)約93,000,000港元用於為收購上海隆耀生物科技有限公司約67%股權提供資金（詳
情披露於本公司日期為二零一八年七月二十二日的公告內）；及( i i )餘款約
38,000,000港元用於本集團的潛在投資及╱或用作一般營運資金。

10

對本公司股權架構的影響
以下載列本公司(a)於本公告日期；及(b)緊隨完成之後的股權架構：

(a) 於本公告日期 (b) 緊隨完成之後
股東 股份 概約% 股份 概約%

Genius Lead Limited 529,500,546 61.83 529,500,546 56.58

劉先生（附註） 93,820,000 10.96 93,820,000 10.03

小計 623,320,546 72.79 623,320,546 66.61

承配人 – – 79,500,000 8.49

其他公眾股東 233,046,204 27.21 233,046,204 24.90

總計 856,366,750 100.00 935,866,750 100.00

附註： 劉先生為Genius Lead Limited之唯一董事，亦透過Genius Earn Limited間接持有Genius Lead

Limited之全部已發行股份。

於過去十二個月的股權集資活動
於二零一七年十月二十四日，為進行配售及先舊後新認購，合共68,000,000股股份
已根據藉股東於本公司在二零一七年五月二十六日舉行的股東週年大會上通過的
決議案批准的一般授權（授權董事配發、發行或處置最多達於該決議案通過日期
當時已發行股份總數20%的股份）按發行價每股股份0.70港元配發及發行予劉先生。
該次發行及配發經扣除開支後的所得款項淨額合共約為47,500,000港元。誠如本
公司日期為二零一七年十月十二日及二零一七年十月二十四日的公告所披露，本
公司擬將所得款項淨額用於本集團的潛在投資及用作一般營運資金。於本公告日
期，本公司已將約35,500,000港元用於認購Broncus Holding Corporation之股份（如
二零一八年四月十七日所公佈），及餘額約12,000,000港元已用作本集團之一般營
運資金。

11

於二零一八年七月二十二日，根據一般授權，本公司有條件同意發行及配發，而
葉聖勤先生同意按認購價每股認購股份2.00港元認購合共5,800,000股新股份。誠
如本公司日期為二零一八年七月二十二日的公告所披露，本公司擬將認購事項之